
UCHWAŁA NR XLV/319/21 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                 
(t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 51, art. 97 ust. 1, ust. 1a, 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.)                
Rada  Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej „Schroniskiem”. 

§ 2. Pomoc  w formie   udzielenia   schronienia   poprzez   przyznanie   tymczasowego   miejsca   
pobytu w Schronisku  przysługuje  odpłatnie  osobom  bezdomnym, o których mowa 
w art. 6 pkt 8 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby bezdomnej skierowanej do Schroniska 
przyjmuje się dochód  osoby  samotnie  gospodarującej  lub  dochód  na  osobę  w rodzinie,  ustalony  
zgodnie z przepisami art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Opłaty za pobyt w Schronisku ustala się w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług oraz zasady ustalone w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona w stosunku 
do dochodu osoby kierowanej do Schroniska: 

Lp. Dochód osoby kierowanej do 
Schroniska, określony procentowo 
według kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o 
pomocy społecznej: 

w schronisku dla  
osób bezdomnych 

w schronisku dla osób 
bezdomnych  z 
usługami opiekuńczymi 

 
1. 

 
do 100% (włącznie) 

 
nie więcej niż 30% 

 
nie więcej niż 50% 

 
2. 

 
powyżej 100% do 150% 

 
powyżej 30% do 40% 

 
powyżej 50% do 60% 

 
3. 

 
powyżej 150% do 200% 

 
powyżej 40% do 50% 

 
powyżej 60% do 70% 

 
4. 

 
powyżej 200% do 250% 

 
powyżej 50% do 60% 

 
powyżej 70% do 80% 

 
5. 

 
powyżej 250% 

 
 powyżej 60 % do 100% 

 
powyżej 80% do 100% 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia 
poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt                     
w schronisku.  

2. Przypadki o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności: konieczności ponoszenia kosztów 
zakupu leków, specjalistycznych badań lekarskich, stosowania specjalistycznej, kosztownej diety, 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub wystąpienia zdarzenia losowego. 



3. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty za pobyt w schronisku następuje                                    
po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie wywiadu środowiskowego 
w oparciu o udokumentowane szczególne okoliczności. 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Koszt dziennego utrzymania osoby w Schronisku ustalany jest na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Warce, a Schroniskiem do którego 
kierowana jest osoba. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu osoby 
kierowanej do Schroniska oraz procentowego wskaźnika wysokości odpłatności za pobyt, o którym 
mowa w § 3 ust. 2. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w Schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc ustaloną kwotę 
odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc tak uzyskaną wartość przez liczbę dni pobytu. 

5. Opłata za pobyt w Schronisku ponoszona przez osobę kierowaną nie może być wyższa                      
od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

6. Wpłaty należności z tytułu odpłatności za pobyt w Schronisku dokonuje osoba kierowana                           
w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Warce Nr XLII/252/17 z dnia 30 listopada 2017 r.                              
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad kierowania i ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 
o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi 
udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.            
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku rada gminy jest upoważniona do ustalenia 
w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia. Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się również 
schronisko dla osób bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Art. 97 ust. 1a w/w ustawy stanowi, iż opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu 
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

